12 Καὶ ταῦτα μὲν περὶ εἰμαρμένης κατὰ Πλάτωνα ως ἐκ γε πλείστων V 75 ὀλίγα μεγίστου καὶ τοῦ περὶ αὐτῆς ὄντος λόγου τό γε νῦν εἶναι ἀρκείτω. 'Αριστοτέλης δὲ μνημονεύει μὲν καὶ αὐτὸς τοῦ εἰμαρμένης ὄνόματος, 35 οὐδὲν μέντοι οὐδ' αὐτὸς ἀποσαφεῖ. δοκεῖ δὲ καὶ αὐτὸς τὴν φύσιν εἰμαρ- μένην καλεῖν, ἀλλως μέντοι η̄ ως οἱ περὶ Πλάτωνα, τὴν τε γάρ φύσιν μόνον, καὶ ταύτην γε τὴν μερικὴν ἴσως. οὔτω γάρ ὁ ἔξηγητὴς αὐτοῦ 'Αλέξανδρος βούλεται, οὔτε ἐν τοῖς ἀτίδιοις οὔτε ἐν τοῖς γινομένοις μέν, δεὶ δὲ κατὰ τὰ αὐτὰ καὶ ὥσαύτως ἔχουσιν, ἀλλ' ἐν τοῖς ἐν γενέσει καὶ 40 φθορᾷ καὶ τοῖς πρὸς τὰ ἀντικείμενα ἐπιτηδείοις ἴσχυειν τὴν εἰμαρμένην τιθέμενος' καὶ τούτων αὖ οὔτε περὶ τὰ κατὰ τέχνην καὶ λόγον οὔτε περὶ τὰ κατὰ προαιρεσιν, ἀλλὰ περὶ τὰ κατὰ φύσιν γινόμενα δυναστεύειν αὐτὴν

petuae sint, fatum quoque ipsum mutari una cum rerum causarumque imbecillitate necesse est, ut saepe, quod futurum esset, non fiat vel consilio atque industria hominis vel aliqua naturae causa efficaciore. Quo circa Boëthius fatalem rerum dispositionem dicit non modo ab immobilibus prōvidentiae initii proficisci ideoque immutabilem esse, verum etiam rebus mobilibus inhaerere. Facit enim rerum ipsa mobilitas, ut, quod sua ratione perpetuum universaleque est, id in agendo et generando singulare sit et vario modo contingere possit, quo fit, ut accidentis contingentisque rationem rerum natura sortiatur. Hinc apud Synesium, virum doctrina illustrem, rex Aegyptiorum idemque, ut ille ait, propheta et divinarum rerum pertissimus, cum imperium Osiri filio traderet, admonet eum, ut Typhonem fratrem e medio tollat quasi pestem quandam et fatum iniquum. »Fratrem tuum, inquit, si recte sentis, removendum cura, ut tuum Aegyptiorumque omnium fatum adversum occupies et consilio, ne invadat, prohibeas. Licet enim ac fieri potest.« Possem multa quoque alia ad hunc locum pertinentia tum Platonis, tum aliorum, qui ab eius disciplina fluxerunt, in medium afferre, de prima causa et productione, gradu, ordine, dispositione, communicatione etiam bonitatis ad res omnes atque earum differentia et similitudine, tum quae magis et quam ob rem bono et necessario participant, et quae minus et quare minus participant paulatim deducto in malum discessu ac lapsu, tum etiam latius, unde accidens, contingens, possibile et reliqua his similia exstiterint, et quomodo simul haec et bonitas summa servantur et manent et necessitas rerum superiorum potestati nostrae nulla ex parte repugnat. Verum ne longior sim, quam a principio constitui, haec missa faciam. Nam quae de fato Platonis sententia dicenda erant, quantum pro loci et temporis ratione licuit, diximus satis.